平成 25年 1月吉日

『第４回大分ＰＤＮセミナー in杵築』のご案内

謹啓

時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度は杵築地区でのＰＤＮセミナーを開催する運びとなりました。皆様方ご存知の通り、近年

の医療現場におけるPEG患者様は非常に多くなっております。それに伴い、手技の多様化，管理の煩雑

化が進んでおります。この度の大分ＰＤＮセミナーにおきましては、この二つの点について双方の立場

からお話を伺うべく講師の先生を御招きさせて頂きました。セミナーを通して、『正しい適応・安全な

手技・責任ある長期フォローアップ体制の確立をすることで、PEGに関わる全てのスタッフにおけ

る理解の格差をなくす』ことを考えております。医療・福祉にご従事されます皆様方におかれましては、

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。

 謹白

◆ 開催要項 ◆

日程：２０１３年２月１５日(金)  受付開始１７:００  開演１７:３０ 終了予定１９：００

会場：杵築市立山香病院 健診せぼねセンター２Ｆ 会議室

  大分県杵築市山香町大字野原1612番地の1  ( TEL  ０９７７－７５－１２３４ )

会費：無料

定員：８０名

◆ プログラム ◆

（敬称略）

司会：杵築市立山香病院 外科 石尾 哲也 先生

情報提供『経管栄養の最新の話題』（１７：３０～１８：００）

 ㈱明治乳業 医薬情報担当者

㈱メディコン 医療機器情報担当者

講  演『PEGのあれこれ』  （１８：００～１８：５０）

   国立病院機構 別府医療センター 消化器外科 松本 敏文 先生

  質疑応答（１８：５０～１９：００）

◇ 主 催  NPO法人 PEGドクターズネットワーク（ＰＤＮ）

◇ 後 援  ㈱メディコン  ㈱明治乳業

会場整理の都合上、出席の確認を承ります。２月８日(金)までに下記宛にFAXのご送付をお願致します。

FAX：0977‐75‐0873（杵築市立山香病院 石尾まで）

※この用紙をそのままご利用下さい。

（問い合わせ先：杵築市立山香病院 TEL：0977‐75‐1234）

ご施設名、ご連絡先、担当者様名 参加予定人数

平成 25年 1月吉日

＊ 駐車場は病院駐車場をご利用下さい。